
Yoldaki Mühendis: 
Abdullah Galib Bergusi 
(1972- …)

Filistin direnişinin sembol isimlerinden biri olan Abdullah Galib Bergusi, ülkesinin 
özgürlüğüne adanmış, aynı zamanda yetenekli bir mühendis ve Kassam Komutanı 
olarak tanınır. İsrail zindanlarında 5 Mart 2003’ten bu yana esir tutulan Bergusi, mah-
kemelerce verilen 67 müebbet yani 5200 yıllık hapis cezasıyla İsrail tarihinde en uzun 
cezaya çarptırılan kişidir. Bu durum, işgalci siyonistler üzerinde bıraktığı derin korku 
ve etkinin somut bir kanıtıdır; öyle ki, esir değişimlerinde dahi adının anılmasına izin 
verilmemektedir. Filistinlilerin “Gölgelerin Emiri/Prensi”, bizlerin ise “Yoldaki Mühendis” 
lakabıyla tanıdığı Bergusi.

Kuveyt’te dünyaya gelen ve çocukluğunu Ürdün’de geçiren Bergusi, Güney Kore’de 
elektrik ve mekanik mühendisliği eğitimi almıştır. Hayatı, çocuk yaşta amcası ve kuze-
ninin şehadetini öğrendiğinde değişmiş, kendi Filistin kimliğini derinden idrak etmiştir. 
Ülkesinin Siyonistlerce işgal edildiğine dayanamayarak anayurduna dönen Bergusi, 
tanık olduğu insanlık dışı zulüm karşısında “Filistin için bir şeyler yapmalıyım!” diyerek 
Kassam Tugayları’na katılmıştır. Şehit Yahya Ayyaş gibi bir mühendis olarak onun izin-
den giden Bergusi, elektronik ve mekanik becerileriyle İsrail’in korkulu rüyası olmuştur. 
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K U D Ü S  v e  F İ L İ S T İ N  D E R S L E R İ

Kassam’da bomba ekibine destek vererek kimsenin aklına gelmeyen yerlere bomba 
düzenekleri kurmuş ve İsrail’e ciddi kayıplar yaşatmıştır. Sahip olduğu imkanlarla giz-
li çalışmalar yürütmüş, öğrendiği bilgileri örgüt üyeleriyle paylaşmış ve operasyon-
lar hazırlamıştır. Bergusi, orduda kendisi gibi nice mühendisin yetişmesine de vesile 
olmuştur. 2001 yılından beri belli aralıklarla operasyonlar düzenlemiş, bunu bir “ceza” 
olarak tanımlamıştır. Bu operasyonlarda sadece Allah için işgalcilerle mücadele etmek 
isteyen kişileri seçmiş ve siyonistlerin bulunduğu yerlere göndermiştir. Operasyonların 
sonucunda birçok siyonist öldürülmüş ve işgalciler üzerinde korku salınmıştır

Abdullah Galib Bergusi, üç yaşındaki kızını hastaneye götürürken hain bir ajanın tuza-
ğıyla tutuklanmıştır. Altı ay ağır işkence görmüş, ardından “kabrim” diye bahsettiği tek 
kişilik karanlık bir hücreye kapatılmıştır. Tüm bu zorluklara rağmen direnişini asla bırak-
mamış; silahla sürdüremediği mücadelesini kalemi ve mürekkebiyle sürdürerek zul-
mü dünyaya duyurmaya çalışmıştır. Şimdiye kadar 17 kitap yazmış; bu eserler roman, 
hikaye, otobiyografi ve ilmi kitapları kapsamaktadır. Başta Türkçe’ye çevrilen “Yolda-
ki Mühendis” serisi olmak üzere eserleriyle tanınır. Kızına dahi yazmanın kurşundan 
ve bombadan daha etkili olduğunu öğütleyerek, yazmayı elde silah tutmaktan daha 
değersiz görmemesini vasiyet etmiştir.

Bergusi’nin eserleri, okuyuculara Filistin tarihini, direnişi ve en önemlisi asla umudu 
kaybetmemeyi öğretmektedir. Onun hayat hikayesi, umudunu hiç yitirmeyen ve boyun 
eğmeyen Filistin halkının yılmaz bir sembolü haline gelmiştir. “Bu can bu bedende oldu-
ğu müddetçe direnişime devam edeceğim,” sözleriyle mücadelesine olan bağlılığını 
vurgulayan Bergusi, sabrın ve güçlü iradenin timsali olduğunu bizlere göstermektedir.


